
Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 4. května 2015 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner Ing. D. Kozárková, V. Vicherek, K. Kukelka,  
L. Říčná, K. Neuwirth, M. Trulej, R. Dedek, ing. T. Měch 
 
Omluveni: Bc. E. Murová   
 
7. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková 
 
PRO 10        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl doplněn a schválen program dle přílohy.  
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až duben 2015. 
Rozpočet na rok 2015 byl schválen ve výši 3.885 tis. Kč a k 30.4.2015 byl upraven na částku 
6.781,260 tis. Kč. Navýšení tvoří 2.217,56647 blokace na výstavbu hřiště z rezervy minulých 
let, zbytek rezervy minulých let 589,83353 tis. Kč, 78 tis. Kč dotace na VPP a 10,858 tis.Kč 
na údržbu chodníků. K 30.4.2015 bylo vyčerpáno 785,177 tis. Kč, to je 11,58 % upraveného 
rozpočtu. Byly předloženy zaplacené faktury za duben 2015. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Dohoda s ÚP o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP 
Na minulém zasedání bylo schváleno vytvoření 1 pracovního místa v rámci VPP. Žádost byla 
schválena Úřadem práce a RSMO. Zastupitelé na tomto zasedání schválili Dohodu o 
vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL  
 
 
 
 



 
6. Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace SK Komárov  
Na minulém zasedání byla schválena žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace SK 
Komárov. Zastupitelé na dnešním zasedání schválili Smlouvu o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace ve výši 75 tis. Kč.  
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
7. Smlouva o výpůjčce – Knihovna Petra Bezruče Opava 
Pobočka Knihovny Petra Bezruče v Komárově slouží jako služba občanům. ÚMČ Komárov 
byl požádán o uzavření Smlouvy o výpůjčce, kterou zastupitelé schválili. 
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8. Žádosti, stížnosti 
 
A. Žádost o finanční příspěvek na „Noc kostelů“ – Římskokatolická farnost 
Dne 29.5.2015 se bude v kostele sv. Prokopa v Komárově konat v rámci celostátní akce Noci 
kostelů kulturní program. Římskokatolická farnost požádala na provedení programu a 
zajištění akce finanční příspěvek. Zastupitelé tuto akci podpořili částkou 5 tis. Kč.  
 
PRO 10      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Akzo Nobel – odpověď na hlučnost 
Starosta seznámil zastupitele s odpovědí AkzoNobel Coatings CZ a.s. k zamezení hluku, který 
omezuje občany Komárova. Vedení Akzo Nobel ve spolupráci s VŠB Ostrava připravilo 
technická opatření k omezení hluku a úpravu výrobní technologie. Opatření se týkají výstavby 
protihlukových stěn, instalace výkonnějších tlumičů a dalších bariér. Poté bude hlučnost 
proměřena za provozu. 
 
B. OZV o stanovení míst provozu sázkových her, loterií a jiných podobných her. 
Zastupitelé města Opava schválili OZV o stanovení míst provozu sázkových her, loterií a 
jiných podobných her. Jedná o zákaz provozu herních automatů v restauracích. Provoz 
herních automatů zůstává povolen v hernách. 
  
C. Sekání hasičského hřiště 
Starosta informoval zastupitele, že p. Novák J. oznámil, že již nebude sekat hasičské hřiště za 
stávajících podmínek. Zastupitelé navrhli možnosti údržby tréninkového hasičského hřiště a 
po odzkoušení bude vybrána nejvýhodnější varianta.  
 
D. Soutěž jednotek SDH „O putovní pohár primátora města Opavy“ 
Soutěž jednotek SDH „O putovní pohár primátora města Opavy“ se bude konat 23.5.2015 od 
13,00 hod. v areálu Dukelských kasáren. 
  
E. Posvícenské slavnosti v Komárově. 
Posvícenské slavnosti v Komárově proběhnou o víkendu 3. – 5. 7. 2015.  V pátek 3.7.2015 
bude v areálu komárovské Orlovny posvícenská zábava.  
 



 
10. Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat 1. června 2015 v 18,15 hod. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  7. května 2015 
 
Ověřili: 
Ing.Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 
 
 
 
 
 


